
 

Z Á P I S 
 

z 13. zasedání Zastupitelstva obce  S o b ě c h l e b y,  které se konalo dne 

23. 6. 2016 od 18:00 hodin v sále kulturního domu v Soběchlebích čp. 123 

  

 

1. Zahájení 

Zasedání Zastupitelstva obce Soběchleby (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno  

v 19,00 hodin starostou obce Ing. Miloslavem Jančíkem (dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 

1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Soběchleby zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 15.6.2016  do  23.6.2016. Současně byla 

zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1)  

konstatoval, že přítomno je 13 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 všech členů  

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Zdeňka Polcera a Bc. Andreu Galasovou, 

zapisovatelkou paní Karlu Nevyjelovou. 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost všem přítomným sdělit svá stanoviska. Žádné  

stanovisko vzneseno nebylo. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Soběchleby určuje ověřovatele zápisu pana Zdeňka Polcera a Bc. Andreu 
Galasovou, zapisovatelkou paní Karlu Nevyjelovou. 
Výsledek hlasování:   Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 
Příjmení a jméno: 

člena zastupitelstva obce 

pro proti Zdržel se 

 

Bc. Galasová Andrea    

Ing. Jančík Miloslav    

Kotas Josef    

Mgr. Kratochvíl Břetislav    

Ing. Kučerová Jana N   

Macek Zbyněk N   

Pečánka Petr    

Pírek Stanislav    

Polcer Zdenek    

Proček Jiří    

Skřičil David    

Složilová Dana    

Tomášková Eva    

Zapletal Zdeněk    

Zezulková Soňa    

 
 
 



Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

 

3. Schválení programu 13. zasedání zastupitelstva obce 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou   

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích)  

      a zapisovatele  

3) Schválení programu 13. zasedání zastupitelstva obce 

4) Zpráva o činnosti rady obce a obecního úřadu 

5) Účetní závěrka obce za rok 2015 

6) Výsledky kontroly hospodaření obce za rok 2015 

7) Závěrečný účet obce za rok 2015 

8) Rozpočtová změna  č.7      

9) Trvalé odnětí pozemků plnění funkcí lesa  

10) Vzdání se předkupního práva k pozemku p č. 425/4 a p.č. 897/6 v k.ú. Soběchleby 

11) Sloučení ŠJ a ZŠ a MŠ a ZŠ Soběchleby  

12) Obecně závazná vyhláška č1/2016 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

13) Různé 

14) Diskuse 

15) Usnesení – rekapitulace výsledků jednání 12. zasedání ZO 

16) Závěr 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost všem přítomným sdělit svá stanoviska. Žádné  

stanovisko vzneseno nebylo. 

  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Soběchleby schvaluje následující program 13. zasedání zastupitelstva obce:  
Výsledek hlasování:   Pro13, proti 0, zdržel se 0. 

 
Příjmení a jméno: 

člena zastupitelstva obce 

pro proti Zdržel se 

 

Bc. Galasová Andrea    

Ing. Jančík Miloslav    

Kotas Josef    

Mgr. Kratochvíl Břetislav    

Ing. Kučerová Jana N   

Macek Zbyněk N   

Pečánka Petr    

Pírek Stanislav    

Polcer Zdenek    

Proček Jiří    

Skřičil David    

Složilová Dana    

Tomášková Eva    

Zapletal Zdeněk    

Zezulková Soňa    

 
 
 
 



Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

4.  Zpráva o činnosti rady obce a obecního úřadu  
Předsedající informoval, že od posledního zasedání zastupitelstva obce proběhla jedna porada 

zastupitelů 20.6.2016. Rada obce zasedala čtyřikrát – 13.4.2016, 16.5.2016, 26.5.2016, 

13.6.2016 

   

 Před hlasováním dal předsedající možnost všem přítomným sdělit svá stanoviska. Žádné  

  stanovisko vzneseno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Soběchleby bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce a obecního   
  úřadu  

Výsledek hlasování:   Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 
Příjmení a jméno: 

člena zastupitelstva obce 

pro proti Zdržel se 

 

Bc. Galasová Andrea    

Ing. Jančík Miloslav    

Kotas Josef    

Mgr. Kratochvíl Břetislav    

Ing. Kučerová Jana N   

Macek Zbyněk N   

Pečánka Petr    

Pírek Stanislav    

Polcer Zdenek    

Proček Jiří    

Skřičil David    

Složilová Dana    

Tomášková Eva    

Zapletal Zdeněk    

Zezulková Soňa    

 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

5.  Účetní závěrka za rok 2015  
Účetní závěrku obce za rok 2015 na základě vyhlášky 220/2013 sestavenou ke dni 31.12.2015 

předložil, starosta obce. Ing. Miloslav Jančík 
 

  Před hlasováním dal předsedající možnost všem přítomným sdělit svá stanoviska. Žádné  

  stanovisko vzneseno nebylo. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Soběchleby schvaluje účetní závěrku obce za rok 2015 sestavenou    
ke dni 31.12.2015. 

  Výsledek hlasování:   Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 
 

Příjmení a jméno: 
člena zastupitelstva 

obce 

pro proti Zdržel se 

 

Bc. Galasová Andrea    

Ing. Jančík Miloslav    

Kotas Josef    



Mgr. Kratochvíl Břetislav    

Ing. Kučerová Jana N   

Macek Zbyněk N   

Pečánka Petr    

Pírek Stanislav    

Polcer Zdenek    

Proček Jiří    

Skřičil David    

Složilová Dana    

Tomášková Eva    

Zapletal Zdeněk    

Zezulková Soňa    

 
Usnesení č.  4  bylo schváleno. 

     

6.  Výsledky přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 
Zprávu o přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 přednesl Ing. Miloslav Jančík, starosta 

obce.  

 

Před hlasováním dal předsedající možnost všem přítomným sdělit svá stanoviska. Žádné  

  stanovisko vzneseno nebylo. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Soběchleby schvaluje výsledky přezkoumání hospodaření obce za rok 
2015. 

  Výsledek hlasování:   Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 
 

Příjmení a jméno: 

člena zastupitelstva obce 

pro proti Zdržel se 

 

Bc. Galasová Andrea    

Ing. Jančík Miloslav    

Kotas Josef    

Mgr. Kratochvíl Břetislav    

Ing. Kučerová Jana N   

Macek Zbyněk N   

Pečánka Petr    

Pírek Stanislav    

Polcer Zdenek    

Proček Jiří    

Skřičil David    

Složilová Dana    

Tomášková Eva    

Zapletal Zdeněk    

Zezulková Soňa    

 
Usnesení č. 5  bylo schváleno. 

 

 7. Závěrečný účet obce za rok 2015. 

Závěrečný účet obce za rok 2015 předložila paní Soňa Zezulková, členka finančního výboru.  

 

Před hlasováním dal předsedající možnost všem přítomným sdělit svá stanoviska. Žádné  

stanovisko vzneseno nebylo. 

 
 



 
 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Soběchleby schvaluje závěrečný účet obce Soběchleby za rok 2015 se 
souhlasem s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 
Výsledek hlasování:   Pro13, proti 0, zdržel se 0. 

 
Příjmení a jméno: 

člena zastupitelstva obce 

pro proti Zdržel se 

 

Bc. Galasová Andrea    

Ing. Jančík Miloslav    

Kotas Josef    

Mgr. Kratochvíl Břetislav    

Ing. Kučerová Jana N   

Macek Zbyněk N   

Pečánka Petr    

Pírek Stanislav    

Polcer Zdenek    

Proček Jiří    

Skřičil David    

Složilová Dana    

Tomášková Eva    

Zapletal Zdeněk    

Zezulková Soňa    

 
Usnesení č.6 bylo schváleno. 

 

8.  Rozpočtová změna  č.7 

     Rozpočtová změna se týkala herních prvků, na které je schválená dotace. 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost všem přítomným sdělit svá stanoviska. Žádné  

stanovisko vzneseno nebylo. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Soběchleby s c h v a l u j e, rozpočtovou změnu č.7.  

Výsledek hlasování:   Pro 13, proti 0, zdržel se 0.  

Příjmení a jméno: 

člena zastupitelstva obce 

pro proti Zdržel se 

 

Bc. Galasová Andrea    

Ing. Jančík Miloslav    

Kotas Josef    

Mgr. Kratochvíl Břetislav    

Ing. Kučerová Jana N   

Macek Zbyněk N   

Pečánka Petr    

Pírek Stanislav    

Polcer Zdenek    

Proček Jiří    

Skřičil David    

Složilová Dana    

Tomášková Eva    

Zapletal Zdeněk    



Zezulková Soňa    

 

Usnesení č. 7  bylo schváleno. 

 

9.  Trvalé odnětí pozemků plnící funkci lesa p.č. 454/4 

Jedná se o pozemek s malým hájkem, který se nachází v místní části Slatina. 

Pozemek je pod p.č. : 454/4. Druh pozemku: lesní pozemek 

Důvodem změny druhu pozemku je rozšíření bytové zástavby směrem ke koupališti. Cena 

poplatku za trvalé odnětí pozemku určeného k plnění funkcí lesa je 75.350 Kč 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost všem přítomným sdělit svá stanoviska. Žádné  

stanovisko vzneseno nebylo. 

 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo obce Soběchleby  s c h v a l u j e   trvalé odnětí pozemků plnění funkcí lesa a změnu 

druhu pozemku na ostatní plochu 
2. Zastupitelstvo obce Soběchleby  s c h v a l u j e   výši poplatku za provedení změny 75.350 Kč 
3. Zastupitelstvo obce Soběchleby  p o v ě ř u j e  starostu k podpisu a realizaci změny 

 
Výsledek hlasování:   Pro 13, proti 0, zdržel se 0.  

Příjmení a jméno: 

člena zastupitelstva obce 

pro proti Zdržel se 

 

Bc. Galasová Andrea    

Ing. Jančík Miloslav    

Kotas Josef    

Mgr. Kratochvíl Břetislav    

Ing. Kučerová Jana N   

Macek Zbyněk N   

Pečánka Petr    

Pírek Stanislav    

Polcer Zdenek    

Proček Jiří    

Skřičil David    

Složilová Dana    

Tomášková Eva    

Zapletal Zdeněk    

Zezulková Soňa    

 
 Usnesení č.8  bylo schváleno. 

 

10. Vzdání se předkupního práva k pozemkům p.č. 425/4 a p.č. 897/6 v k.ú. Soběchleby 

Na poradě byli přítomní zastupitelé seznámení s žádostí pana Zavadila Františka bytem 

Mladcová okr. Zlín. Pan Zavadil  žádal obec o vzdání se předkupního práva k pozemku p.č. 

425/4 a p.č. 897/6 v k.ú. Soběchleby. Pozemky se nachází podél pravé strany cesty směrem 

k rybníku Makča. Uvedené parcely jsou vázány předkupním právem od roku 2008, kdy zákon 

umožňoval vázat pozemky pro technické vybavení předkupním právem. V minulosti byl zřejmě 

předpoklad, že by se tím směrem rozšiřoval sběrný dvůr. Pan Zavadil žádal obec o vzdání se 

předkupního práva k pozemku p.č. 425/4 a p.č. 897/6 v k.ú. Soběchleby. 

 



Před hlasováním dal předsedající možnost všem přítomným sdělit svá stanoviska. Žádné  

stanovisko vzneseno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Soběchleby s c h v a l u j e  vzdání se předkupního práva k pozemku p.č. 425/4 a 
p.č. 897/6 v k.ú. Soběchleby 
 
Výsledek hlasování:   Pro 13, proti 0, zdržel se 0.  

Příjmení a jméno: 

člena zastupitelstva obce 

pro proti Zdržel se 

 

Bc. Galasová Andrea    

Ing. Jančík Miloslav    

Kotas Josef    

Mgr. Kratochvíl Břetislav    

Ing. Kučerová Jana N   

Macek Zbyněk N   

Pečánka Petr    

Pírek Stanislav    

Polcer Zdenek    

Proček Jiří    

Skřičil David    

Složilová Dana    

Tomášková Eva    

Zapletal Zdeněk    

Zezulková Soňa    

 

Usnesení č.9  bylo schváleno. 

 

 11. Sloučení ŠJ a  ZŠ a MŠ Soběchleby k 1.1.2017 

 

       Důvodovou zprávu ke sloučení přednesl místostarosta Mgr. Břetislav Kratochvíl.   
 

Před hlasováním dal předsedající možnost všem přítomným sdělit svá stanoviska. Žádné  

stanovisko vzneseno nebylo. 

 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo obce schvaluje záměr sloučení příspěvkové organizace Školní jídelna Soběchleby, 

okres Přerov, příspěvková organizace, IČ: 71001255, se sídlem 753 54 Soběchleby 164 s příspěvkovou 

organizací Základní škola a Mateřská škola Soběchleby, příspěvková organizace IČ: 71001204 se 

sídlem 753 54 Soběchleby 198, s účinností od 01.01.2017, 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje, že nástupnickou organizací příspěvkové organizace Školní jídelna 

Soběchleby, okres Přerov, příspěvková organizace, IČ: 71001255,  se sídlem 753 54 Soběchleby 164 je 

příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Soběchleby, příspěvková organizace,  

IČ: 71001204, se sídlem 753 54 Soběchleby 198, na kterou s účinností od 01.01.2017 přecházejí 

veškerá práva, závazky a majetek Školní jídelny Soběchleby, příspěvkové organizace, se sídlem 

Soběchleby 164, 



3. Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 a dodatek č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové 

organizace Základní škola a Mateřská škola Soběchleby, příspěvková organizace, IČ: 71001204 se 

sídlem 753 54 Soběchleby 198. 

Před hlasováním dal předsedající možnost všem přítomným sdělit svá stanoviska. Žádné  

stanovisko vzneseno nebylo. 
Výsledek hlasování:   Pro 13, proti 0, zdržel se 0.  

Příjmení a jméno: 

člena zastupitelstva obce 

pro proti Zdržel se 

 

Bc. Galasová Andrea    

Ing. Jančík Miloslav    

Kotas Josef    

Mgr. Kratochvíl Břetislav    

Ing. Kučerová Jana N   

Macek Zbyněk N   

Pečánka Petr    

Pírek Stanislav    

Polcer Zdenek    

Proček Jiří    

Skřičil David    

Složilová Dana    

Tomášková Eva    

Zapletal Zdeněk    

Zezulková Soňa    

    

 
Usnesení č.10  bylo schváleno. 

 

12. Obecně závazná vyhláška č. 1/2016, o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství 

Předsedající přečetl obnovenou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, 

která v minulosti již byla, došlo k úpravě a osamostatnění. 

 
Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2016 o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství 

            
Výsledek hlasování:   Pro 13, proti 0, zdržel se 0.  

Příjmení a jméno: 

člena zastupitelstva obce 

pro proti Zdržel se 

 

Bc. Galasová Andrea    

Ing. Jančík Miloslav    

Kotas Josef    

Mgr. Kratochvíl Břetislav    

Ing. Kučerová Jana N   

Macek Zbyněk N   

Pečánka Petr    

Pírek Stanislav    

Polcer Zdenek    

Proček Jiří    

Skřičil David    

Složilová Dana    

Tomášková Eva    

Zapletal Zdeněk    



Zezulková Soňa    

    

    

 

Usnesení č.11  bylo schváleno. 

   Po hlasování bodu č.12 v 19:45 hodin se dostavil pan Macek Zbyněk – zastupitel  
 
 
 

13. Různé 

 Ing. Miloslav Jančík, starosta obce, informoval o výsledku výběrového řízení na Herní prvky   

 v areálu MŠ a parku na dolním konci u Masařového. Z došlých nabídek hodnotící komise 

 vybrala nabídku od firmy TEWIKO s nejnižší vysoutěženou cenou. 

 

 
1. Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku    
malého rozsahu „ MŠ Soběchleby a Park Soběchleby“ 
2. Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  vítěznou firmu TEWIKO systems, s.r.o.            

 

Výsledek hlasování:   Pro 14, proti 0, zdržel se 0.  

Příjmení a jméno: 

člena zastupitelstva obce 

pro proti Zdržel se 

 

Bc. Galasová Andrea    

Ing. Jančík Miloslav    

Kotas Josef    

Mgr. Kratochvíl Břetislav    

Ing. Kučerová Jana N   

Macek Zbyněk    

Pečánka Petr    

Pírek Stanislav    

Polcer Zdenek    

Proček Jiří    

Skřičil David    

Složilová Dana    

Tomášková Eva    

Zapletal Zdeněk    

Zezulková Soňa    

    

    

 

Usnesení č.12  bylo schváleno. 

 

14.  Diskuse 
 Ing. Miloslav Jančík, starosta obce -informoval občany: 

- došlo k vyčistění potoka od rybníku Makča po most na konci obce u Otáhalového, zbývá  
dočistit ještě pod mosty, byli by jsme rádi kdyby občané pomohli, 

- naplánována demolice č.p. 35 (Václavíkovo) se odkládá, 

- nový majitel objektu č.p.2 (stará škola) plánuje 4 bytové jednotky, řeší se i odkup objektu  

na obec, 

- o pronájem koupaliště nikdo neprojevil zájem, provozuje jej už několik let obec, zajištění chodu 

není jednoduché (najít spolehlivé brigádníky), 

- budou se dodělávat chybějící skruže u ekologických rybníků, 



- o prázdninách se bude malovat a opravovat omítka na chodbě u školní družiny, v družině, M Š  

a ŠJ, 

- v polovině srpna mají být nainstalovaní herní prvky dle projektu 

 
Paní Soňa Zezulková, zastupitel obce- se dotazovala jaké možnosti byly panu Netolickému (majitel 
objektu č. p. 2) nabídnuty. 
Ing. Miloslav Jančík, starosta obce-řešili jsme využití budovy pro obec (knihovna, klubovna pro seniory-
platila by se úhrada nájmu). Nebo budovu odkoupí obec.  

 

15.  Usnesení - rekapitulace výsledků jednání z 13. zasedání ZO 

Usnesení – rekapitulaci výsledků jednání z 13 zasedání zastupitelstva provedla p. Petr 

Pečánka, člen ZO. 

 

 

 16. Závěr 

Předsedající na závěr zasedání poděkoval všem přítomným za účast a 13. zasedání zastupitelstva 

obce, přítomným popřál pěkné léto a příjemnou dovolenou. 

 

Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 20:00 hodin. 

 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání 13. zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

3) Rekapitulace výsledků jednání z 13. zasedání ZO 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne:  

 

 

Zapisovatelka: 

 

 

Ověřovatelé:             .............................................. dne ........................................... 

 

                      .............................................. dne ........................................... 

 

Starosta:                    .............................................. dne ........................................... 

 


